www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Esperantinópolis

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

DECRETO Nº 31 – EXONERAÇÃO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS CONTRATADOS E COMISSIONADOS.

                Pagina ......................................................................01

DECRETO N° 31, DE 05 DE DEZEMBRO 2014.

Dispõe acerca da exoneração dos servidores

públicos contratados e detentores de cargos

em comissão.

CONSIDERANDO a disposição discricionária da

ocupação de contratos e de cargos em comissão, descritos

constitucionalmente como de livre admissão e exoneração,

O PREFEITO MUNICIPAL DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal e demais dispositivos de regência,

DECRETA:

Art. 1° Exonerar todos os servidores públicos

contratados e ocupantes de cargos em comissão no âmbito do

Poder Executivo, exceto os casos essenciais.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E

CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

CINCO DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE

2014.

______________________________________
RAIMUNDO JOVITA ARRUDA BONFIM

Prefeito Municipal

ANO I, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA -  FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2014,  PAG 01/01